Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

___________ 2018 г.                          г. Георгиевск                                     № ______
О проекте решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского
городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения).
2. Опубликовать настоящее решение, Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 850-73, и Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, в газете «Георгиевская округа» и разместить на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения вносятся в соответствии с Положением о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, и принимаются в течение 15 дней со дня опубликования настоящего решения по адресу: город Георгиевск, пл. Победы, 1, каб. 79.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.М. Стрельникова.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

А.М.Стрельников
Приложение
к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от _________________ 2018 г. №______
проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

_______________

                г. Георгиевск

       № _____

О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края следующие изменения:
1.1. В части 4 статьи 26 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.
1.2. В пункте 8 части 4 статьи 36 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 статьи26 настоящего Устава» исключить.
1.3. Пункт 1 части 10 статьи 38 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

1.4. Пункт 1 части 11 статьи 51 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.5. Часть 11 статьи 63 признать утратившей силу.
1.6. Статью 65 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Проекты решений Думы Георгиевского городского округа могут вноситься Главой Георгиевского городского округа, председателем Думы Георгиевского городского округа, заместителем председателя Думы Георгиевского городского округа, депутатами Думы Георгиевского городского округа, постоянными комиссиями Думы Георгиевского городского округа, Георгиевским межрайонным прокурором, органами территориального общественного самоуправления, и гражданами в порядке, установленном статьёй 23 на​стоящего Устава.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М.Стрельников

	________________ М.В.Клетин

________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О проекте решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О проекте решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения) подготовлен в целях приведения Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Устав) в соответствие с федеральными законами от 30 октября 2018 г. № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30 октября 2018 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Кроме того, проектом решения «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» предлагается закрепить в Уставе перечень субъектов, обладающих правом вносить проекты решений на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на его реализацию.

Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, отмены, изменения иных муниципальных правовых актов Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М. Стрельников

Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
На основании статьи 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, статьи 43 Регла​мента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прилагаемый проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О проекте решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края».

Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О проекте решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» на 3 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О проекте решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» на 2 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников